Горпtlуральский гtlродсlсой округ
<<БашкарскаrI среltняя общеобразоl}ательная ltlкола>>

филиал МуничипаJIьного бrrrдэкетного trбщеобразовате.пьного rIрФчIения
средней общеобразоватепьной школы NЬ 2

622923 с

комиссии
7. Контроль за ис

.Щиректор МБОУ РdД Yg

t, с. БalttKapKa, y.;l. 1,1,,Iко;lьвая, л.2, E-mail:

fuqrо приказа оставляю за собой,

re.;I. !)"]-ll l -30

Приказ

01.09.2022г. N9 2-38-Д

О создании бракеражной комиссии н.a2022123 учебный год в <<Башкарской СОШ>
филиала МБОУ СОШ ЛЪ2

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РоссиЙскоЙ
Федерачии от 30.06.2020 г. ]ф 16 (с изменениями и дополнениями от 2 декабря2020 г.,24
марта, 2 ноября 202tг. 21марта, 20 июня 2022r.) утверждены санитарно-

эпидемиологические правила СП З,|12.4.З598-20 кСанитарно-эпидемиологические
требования tt устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молоДежи В

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), ПостаноВления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. Jф
32 коб утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.з.12.4.з590-

20 <Санитарно_эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения>>, Постановления Главного государственного санитарного врача РоссиЙскоЙ
Фелерации от 28.09.2020 г. N9 28 кОб утверждении санитарных правил СП 2.4.З648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обуrения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи), а так же в целях соблюдения технологии
приготовления пищи и для определения органолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции воспитанникам и обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2022г, на 2022123 учебный год бракеражную комиссию в

следующем составе:
-Заведующая филиалом Михайлова О.И,
-Учитель математики Танцюра О.Ю,
-Кладовщик Лисицына И.А.
Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить
контрольные проверки качества приготовляемой пищи.
Членам бракеражной комиссии ежедневно перед вьцачей питания обучающимся
заносить в контрольный бракеражный журнал результаты органолептической
оценки приготовленной пищи.
Осуrrlествлять контроль веса порционных блюд, соответственно выходу,

указанному в меню-раскладке.
Налохtить запрет на вьцачу блюд в случаях нарушения технологии приготовления
пищи, несоответствия норм.
Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракераrкной

2.

4.

5.

6.

Паньшина И.С.